
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 1 . 0 7 .2 0 1 7  № 309_________

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 02.07.2015 № 306

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 сентября 2015 года № 972 «Об утверждении 
Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов 
Правительства Российской Федерации», Законом Тульской области 
от 28 февраля 2007 года № 795-ЗТО «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в 
Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 02.07.2015 № 306 «Об утверждении границ территории и зон охраны 
объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба писателя 
Хомякова А.С. «Богучарово», XVIII -  XIX вв.» по адресу: Тульская область, 
Ленинский район, сельское поселение Рождественское, поселок 
Октябрьский, режимов использования земель и градостроительных 
регламентов в границах данных зон» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 апреля 2008 года № 315 «Об утверждении 
Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников
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истории и культуры) народов Российской Федерации» заменить текстом 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2015 
года № 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации»;

б) раздел 3 «Каталог координат характерных точек границ территории 
и зон охраны.» приложения к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области — пред сед а
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 21.07.2017 № 309

«3. Каталог координат характерных точек границ территории и зон охраны.

Координаты поворотных точек границ территории объекта культурного 
наследия федерального значения «Усадьба писателя Хомякова А.С. 

«Богучарово», XVIII -  XIX вв.»:

+
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Номер 
поворотной точки

X Y

К А ) 759973.39 259229.47
2 759964.73 259279.48
3 (Б) 759989.81 259284.22
4 760007.40 259278.60
5(B ) 760058.58 259289.18
6 (Г) 760029.84 259416.74
6 760049.92 259424.99
7(Д) 760137.76 259443.57
8 760159.28 259387.39
9 760212.89 259290.91
10 (Ж) 760372.47 259234.70
11 760381.95 259267.31
12 760379.08 259327.44
13 760347.31 259427.65
14 760303.98 259488.77
15 760264.57 259613.74
16 (И) 760144.59 259663.29
17 (К) 760058.13 259663.32
18 (Л) 759877.61 259680.39
19 759788.25 259680.74
20 759734.76 259671.76
21 759649.22 259677.62
22 (М) 759628.53 259673.04
23 (Н) 759614.47 259651.17
24 (О) 759611.36 259511.85
25 (П) 759722.06 259377.26
26 759730.92 259376.66
27 759731.03 259414.94
28 759738.10 259441.55
29 759720.28 259470.74
30 759720.57 259521.04
31 (Р) 759740.08 259546.58
32 (С) 759776.42 259584.82
33 (Т) 759813.45 259584.47
34 759817.17 259492.31
35 759793.29 259488.08
36 759792.45 259484.01
37 759794.55 259472.03
38 759796.01 259460.36
39 759800.03 259447.51
40 759803.04 259440.58



41 759817.27 259421.81
42 759834.43 259408.33
43 759857.00 259400.34

44 759855.71 259354.58

45 759857.69 259339.51
46 759862.14 259309.03
47 759866.54 259301.24
48 759873.98 259292.24
49 (У) 759902.12 259277.09

Участок 1:

с
Участок 1

+
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Номер 
характерной точки

X Y

Ю ) 760489.47 259079.06
2 760473.52 259092.56
3 760415.53 259147.31
4 760382.63 259198.32
5(2) 760372.47 259234.70
6(3) 760212.89 259290.91
7(4) 760247.56 259229.84
8 760215.91 259186.11
9(5) 760150.20 259139.19
10(6) 760193.30 259094.17
П (7 ) 760335.45 259110.36
12 760369.96 259105.79

Участок 2 (03):

сi
j \  Участок 2 (03)

4- +

У '
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Номер 
характерной точки

X Y

8 760264.57 259613.74
9 760323.35 259631.10
10 760183.92 259732.55
11 760206.51 259824.75
12 760160.29 259849.47
13 760098.21 259690.21
14 760058.37 259663.32
15 760144.64 259663.18

Участок 3 (03):

с
/I Участок 3 (03 )
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Номер 
характерной точки

X Y

1(16) 759926.79 258968.37
2(17) 759920.98 259015.97
3(18) 759722.06 259377.26
4(19) 759611.36 259511.85
5(20) 759614.47 259651.17
6(21) 759628.53 259673.00
7 759649.22 259677.62
8 759734.76 259671.76
9 759788.25 259680.74
10(22) 759877.59 259680.38
11 (23) 759878.37 259715.37
12(24) 759665.16 259710.18
13 (25) 759622.81 259691.83
14 759529.32 259724.73
15 759509.18 259725.03
16 759491.05 259719.61
17(26) 759485.72 259710.41
18(27) 759476.70 259528.79
19(28) 759580.54 259508.04
20 759566.95 259407.91
21 (29) 759592.01 259403.51
22 (30) 759591.91 259214.70
23 759603.72 259141.22
24 759622.65 259094.98
25 759664.61 259039.09
26 (31) 759684.58 259027.96
27 (32) 759802.80 258991.58



Координаты поворотных точек границ зон регулирования застройки и 
хозяйственной деятельности объекта культурного наследия федерального 
значения «Усадьба писателя Хомякова А.С. «Богучарово», XVIII -  XIX вв.»

Участок 1 (ЗРЗ-1):
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Номер 
характерной точки

X Y

K D 760514.13 259056.09
2 (2 ) 760489.47 259079.06
3 760369.96 259105.79
4 (3 ) 760335.45 259110.36
5 (4 ) 760193.30 259094.17
6 (5 ) 760150.20 259139.19
7 760215.91 259186.11
8 (6 ) 760247.56 259229.84
8 760212.89 259290.91
9 760159.28 259387.39
9 (7 ) 760137.76 259443.57
10 760049.92 259424.99
11(8) 760029.84 259416.74
12(9) 760058.58 259289.18
13 760007.39 259278.60
14(10) 759989.81 259284.22
15 759964.73 259279.48
16(11) 759973.39 259229.47
17(12) 759902.12 259277.09
18 759874.47 259291.01
19 759862.14 259309.03
20 759857.69 259339.51
21 759855.71 259354.58
22 759857.00 259400.34
23 759834.43 259408.33
24 759817.27 259421.81
25 759803.04 259440.58
26 759800.03 259447.51
27 759796.01 259460.36
28 759792.45 259484.01
29 759793.32 259488.05
30 759817.17 259492.31
31 (13) 759813.45 259584.47
3 2 (1 4 ) 759776.42 259584.82
33 (15) 759740.08 259546.58
34 759720.57 259521.04
35 759720.28 259470.74
36 759738.10 259441.55
37 759731.03 259414.94
38 759731.03 259414.94
39 759730.92 259376.66
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40 759722.06 259377.26
41 759920.98 259015.97
42 759926.79 258968.37
43 759996.42 258959.76
44 760029.87 258960.28
45 760482.76 258992.18
46 760501.38 259013.87

Участок 2 (ЗРЗ-2):

с

+
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Номер 
характерной точки

X Y

1 760323.35 259631.10
2 760517.78 259688.49
3 760586.23 259719.21
4 760597.13 259740.78
5 760609.83 259756.57
6 760608.40 259770.17
7 760573.88 259854.03
8 760557.70 259877.09
9 760501.26 259904.38
10 760477.57 259932.53
11 760445.74 259992.87
12 760431.51 260014.93
13 760413.69 260038.36
14 760409.60 260052.61
15 760413.78 260065.48
16 760433.61 260087.67
17 760453.51 260089.03
18 760489.19 260066.35
19 760531.34 260052.45
20 760636.24 260026.65
21 (22) 760703.52 260017.47
22 (23) 760739.85 260233.93
23 760585.89 260275.39
24 760557.70 260269.85
25 (24) 760450.86 260225.15
26 (25) 760427.97 260235.59
27 760153.23 260236.05
28 760019.22 260241.07
29 (26) 759945.00 260230.94
30 (27) 759901.95 260057.84
31 (28) 759888.39 259835.20
32 (29) 760001.59 259922.22
33 760011.55 259912.01
34 760055.53 259955.95
35 760097.53 259939.44
36 760086.35 259902.62
37 760105.98 259894.90
38 760099.97 259881.02
39 (30) 760160.29 259849.47
40 (31) 760206.51 259824.75
41 (32) 760183.92 259732.55



Участок 3 (ЗРЗ-З):

11

С

Участок 3 (ЗРЗ-З)

- г
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Номер 
характерной точки

X Y

K D 760514.13 259056.09
2 (33) 760643.58 259751.32
3(21) 760609.83 259756.57
4 760597.13 259740.78
5 760586.23 259719.21
6 760517.78 259688.49
7(34) 760264.57 259613.74
8 760303.98 259488.77
9 760347.31 259427.65
10 760378.57 259329.72
11 760381.95 259267.31
12 (35) 760372.47 259234.70
13 760382.63 259198.32
14 760415.53 259147.31
15 760476.20 259089.30
16 (36) 760489.47 259079.06

Участок 4 (ЗРЗ-З):

с:j Участок 4 (31’3-3)

"Г    " \

х  ..
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Номер 
характерной точки

X Y

1 (37) 760121.76 259750.62
2 760160.29 259849.47
3 760099.97 259881.02
4 760105.98 259894.90
5 760086.35 259902.62
6 760097.53 259939.44
7 760055.53 259955.95
8 760011.55 259912.01
9(29) 760001.59 259922.22
10(28) 759888.39 259835.20
11 (27) 759901.95 260057.84
12 759851.94 260062.55
13 759816.93 260066.47
14 759781.93 260062.86
15 759747.00 260059.28
16 759712.06 260055.68
17 759677.12 260052.07
18(30) 759599.55 260051.23
19 759592.22 260042.71
20 759590.95 260005.04
21 759659.80 259876.32
22 759686.37 259840.84
23 759693.11 259809.65
24 759660.09 259722.21
25 (39) 759665.16 259710.18
26 (40) 759878.37 259715.37
27 (41) 759881.15 259770.77
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Участок 5 (ЗРЗ-З):

Участок 5 (ЗРЗ-З)

Номер 
характерной точки

X Y

1 (42) 759591.91 259214.70
2(43) 759592.01 259403.51
3 759566.95 259407.91
4(44) 759580.54 259508.04
5(45) 759476.70 259528.79
6 759446.67 259518.92
7 759436.96 259491.20
8(46) 759407.72 259369.57
9 759385.58 259294.72
10 759381.08 259268.96
11 759384.01 259257.56
12 759394.71 259249.14
13 759526.99 259226.00
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Участок 6 (ЗРЗ-З):

Номер 
характерной точки

X Y

1 (24) 1 760450.86 260225.15

2 760434.44 260310.64
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3(47) 760426.91 260430.62
4 760339.45 260420.18
5 760198.04 260467.26
6 760136.30 260496.64
7(48) 760098.71 260509.76
8 760028.72 260596.30
9 759994.44 260691.42
10 759815.04 260722.55
11 759741.76 260736.86
12 759705.38 260738.09
13 759635.13 260727.22
14 759569.44 260720.24
15 759505.45 260725.20
16 759415.28 260728.07
17 759360.89 260723.36
18 759302.36 260716.52
19 759231.40 260709.15
20 759140.19 260667.57
21 (49) 759015.04 260667.83
22 759002.59 260644.89
23 758999.41 260528.63
24 (50) 759012.52 260528.33
25 (51,52) 759048.08 260057.94
26 (53) 758991.63 259857.39
27 759008.64 259847.86
28 759084.43 259844.67
29 759110.98 259833.40
30 759391.65 259802.29
31 759509.83 259800.51
32 (54) 759622.62 259782.26
33 759618.82 259832.59
34 759605.74 259890.33
35 759553.74 259993.33
36 (55) 759564.88 260056.73
37 759606.52 260072.26
38 759690.11 260128.53
39 759842.94 260213.58
40 759848.53 260214.57
41 (26) 759945.00 260230.94
42 760019.22 260241.07
43 760093.24 260237.35
44 (25) 760427.97 260235.59



Участок 7 (ЗРЗ-4):

17

С

Участок 7 (ЗРЗ-4) 2

i11
1---------------------------------- ---------- “ —  ' з

4

Номер 
характерной точки

X Y

1(56) 760098.21 259690.21
2(37) 760121.76 259750.62
3(41) 759881.15 259770.77
4 (57) 759877.59 259680.38
5 760058.13 259663.32
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Участок 8 (ЗРЗ-5):

С
!

+
I

Участок 8 (ЗРЗ-5)
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Номер 
характерной точки

X Y

1(33) 760643.58 259751.32
2(22) 760703.52 260017.47
3 760636.24 260026.65
4 760531.34 260052.45
5 760489.19 260066.35
6 760453.51 260089.03
7 760433.61 260087.67
8 760413.78 260065.48
9 760409.60 260052.61
10 760413.69 260038.36
11 760431.51 260014.93
12 760445.74 259992.87
13 760477.57 259932.53
14 760501.26 259904.38
15 760557.70 259877.09
16 760573.88 259854.03
17 760608.40 259770.17
18(21) 760609.83 259756.57
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Координаты поворотных точек границ зон охраняемого природного 
ландшафта объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба 
писателя Хомякова А.С. «Богучарово», XVIII -  XIX вв.».

Участок 1 (ЗОЛ):

5   +
I Участок 1 (ЗОЛ)

/

+
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Номер 
характерной точки

X Y

1(58) 760721.26 258950.68
2(59) 760752.09 259016.09
3(60) 760939.21 259942.10
4(61) 760915.20 260583.03
5 760781.19 260543.36
6 760538.77 260453.08
7(47) 760426.91 260430.62
8 760434.44 260310.64
9(24) 760450.86 260225.15
10 760557.70 260269.85
11 760585.89 260275.39
12(23) 760739.85 260233.93
13 760703.52 260017.47
14 760643.58 259751.32
15(1) 760514.13 259056.09
16 760501.38 259013.87
17(62) 760485.88 258971.64



Участок 2 (ЗОЛ):

22
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Номер 
характерной точки

X Y

1(63) 759684.58 259027.96
2 759664.61 259039.09
3 759622.65 259094.98
3 759603.72 259141.22
4(42) 759591.91 259214.70
5 759394.71 259249.14
6 759384.01 259257.56
7 759381.08 259268.96
8 759385.58 259294.72
9(46) 759407.72 259369.57
10 759436.96 259491.20
11 759446.67 259518.92
12(45) 759476.70 259528.79
13 (65) 759485.72 259710.41
14 759491.05 259719.61
15 759509.18 259725.03
16 759529.32 259724.73
17 759622.81 259691.83
18(39) 759665.16 259710.18
19 759660.09 259722.21
20 759678.35 259770.56
21 759693.11 259809.65
22 759686.37 259840.84
23 759659.80 259876.33
24 759590.95 260005.04
25 759592.22 260042.71
26 (38) 759599.55 260051.23
27 759677.12 260052.07
28 759712.06 260055.68
29 759747.00 260059.28
30 759781.93 260062.86
31 759816.93 260066.47
32 759851.94 260062.55
33 (27) 759901.95 260057.84
34 (26) 759945.00 260230.94
35 759842.94 260213.58
36 759820.92 260201.31
37 759794.68 260186.70
38 759768.44 260172.09
39 759742.27 260157.52
40 759716.03 260142.94
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41 759690.11 260128.53
42 759664.84 260111.51
43 759614.96 260077.88
44 759606.52 260072.26
45 759583.85 260063.79
46 (55) 759564.88 260056.73
47 759553.74 259993.33
48 759605.74 259890.33
49 759618.82 259832.59
50 (54) 759622.62 259782.26
51 759559.49 259792.47
52 759504.01 259800.59
53 759419.74 259801.87
54 759363.79 259805.13
55 759220.53 259819.71
56 759113.38 259833.10
57 759084.43 259844.67
58 759033.28 259844.90
59 759008.64 259847.86
60 (53) 758991.63 259857.39
61 (66) 758995.16 259645.44
62 759038.71 259640.29
63 759030.92 259553.85
64 759089.51 259512.98
65 759093.17 259456.58
66 759107.60 259410.64
67 759145.01 259344.76
68 759155.77 259271.11
69 (67) 759179.05 259229.65
70 (68) 759175.75 259122.00


